杭州西子固体继电器有限公司 产品说明书
－ 1 －
五、R 系列固体调压器
R系列固体调压器内部集移相触发电路，阻容吸收回路，双向可控硅于一体，通过电位
器手动调节以改变阻性负载上的电压，来达到调节输出功率。下图为内部框图及应用图：
固体调压器应用在 110-230Vac、50Hz 的电网上，外接 470KΩ电位器，调压范围在 0°
—180°间，断态漏电流小于 12mA。接线端与底板绝缘电压大于 1500Vac，有关电流等级的
选取及保护等有关使用注意事项请参考单相交流固体继电器。

六、全隔离单相交流调压模块（DTY）
全隔离单相交流调压模块（以下简称单相调压模块 DTY）是集同步变压器、相位检测电
路、移相触发电路和输出可控硅于一体，当改变控制电压的大小，就可改变输出可控硅的触
发相角，即实现单相交流电的调压。根据输出可控硅器件不同分一只双向可控硅的普通型，
两只单向可控硅反并联的增强型和一只单向可控硅的半波型等三类。按单相交流负载的额定
电压分 220V和 380V两类，按控制信号的不同分 E、F、G、H型等四类，以下为规格型号
表： (注：电流等级为模块内部可控硅最大电流有效值)
------------------------- CON0-5V: E 型 CON0-10V: F 型 CON4-20mA: G 型 CON1-5V: H 型
增
强
型
负
载
220
伏
15A DTY-H220D15E DTY-H220D15F DTY-H220D15G DTY-H220D15H
35A DTY-H220D35E DTY-H220D35F DTY-H220D35G DTY-H220D35H
55A DTY-H220D55E DTY-H220D55F DTY-H220D55G DTY-H220D55H
75A DTY-H220D75E DTY-H220D75F DTY-H220D75G DTY-H220D75H
120A DTY-H220D120E DTY-H220D120F DTY-H220D120G DTY-H220D120H
150A DTY-H220D150E DTY-H220D150F DTY-H220D150G DTY-H220D150H
190A DTY-H220D190E DTY-H220D190F DTY-H220D190G DTY-H220D190H
240A DTY-H220D240E DTY-H220D240F DTY-H220D240G DTY-H220D240H
290A DTY-H220D290E DTY-H220D290F DTY-H220D290G DTY-H220D290H
350A DTY-H220D350E DTY-H220D350F DTY-H220D350G DTY-H220D350H
负
载
380
伏
15A DTY-H380D15E DTY-H380D15F DTY-H380D15G DTY-H380D15H
35A DTY-H380D35E DTY-H380D35F DTY-H380D35G DTY-H380D35H
55A DTY-H380D55E DTY-H380D55F DTY-H380D55G DTY-H380D55H
75A DTY-H380D75E DTY-H380D75F DTY-H380D75G DTY-H380D75H
120A DTY-H380D120E DTY-H380D120F DTY-H380D120G DTY-H380D120H
150A DTY-H380D150E DTY-H380D150F DTY-H380D150G DTY-H380D150H
190A DTY-H380D190E DTY-H380D190F DTY-H380D190G DTY-H380D190H
240A DTY-H380D240E DTY-H380D240F DTY-H380D240G DTY-H380D240H
290A DTY-H380D290E DTY-H380D290F DTY-H380D290G DTY-H380D290H
350A DTY-H380D350E DTY-H380D350F DTY-H380D350G DTY-H380D350H
普
通
型
负载
220
伏
10A DTY-220D10E DTY-220D10F DTY-220D10G DTY-220D10H
25A DTY-220D25E DTY-220D25F DTY-220D25G DTY-220D25H
40A DTY-220D40E DTY-220D40F DTY-220D40G DTY-220D40H
负载
380
伏
10A DTY-380D10E DTY-380D10F DTY-380D10G DTY-380D10H
25A DTY-380D25E DTY-380D25F DTY-380D25G DTY-380D25H
40A DTY-380D40E DTY-380D40F DTY-380D40G DTY-380D40H
半
波
型
负载
220
伏
10A DTY-220D10XE DTY-220D10XF DTY-220D10XG DTY-220D10XH
25A DTY-220D25XE DTY-220D25XF DTY-220D25XG DTY-220D25XH
50A DTY-220D50XE DTY-220D50XF DTY-220D50XG DTY-220D50XH
负载
380
伏
10A DTY-380D10XE DTY-380D10XF DTY-380D10XG DTY-380D10XH
25A DTY-380D25XE DTY-380D25XF DTY-380D25XG DTY-380D25XH
50A DTY-380D50XE DTY-380D50XF DTY-380D50XG DTY-380D50XH
杭州西子固体继电器有限公司 产品说明书
－ 3 －
为方便说明，下面以 0-5V控制信号为标准作介绍（型号简称 DTY）：
①②为输出端，即模块内部可控硅的两极，

自动控制或外接电位器手动控制，达到改变四只单向可控硅的导通角即可方便地实现单相交
流电直接转换成幅值无级可调的脉动直流电压。
单相整流模块 DQZ根据单相交流电网电压分 380V（可应用 180-400VAC）、220V（可应
用 120-230VAC）、110V（可应用 50-120VAC）、36V（可应用 20-50VAC）四大系列；根据控
制信号的不同分 E、F、G、H等四类，以下为规格型号表：
- - - - - - - - - CON0-5V：
E型
CON0-10V：
F型
CON4-20mA：
G型
CON1-5V：
H型
380V
系列
15A DQZ-380D15E DQZ-380D15F DQZ-380D15G DQZ-380D15H
35A DQZ-380D35E DQZ-380D35F DQZ-380D35G DQZ-380D35H
75A DQZ-380D75E DQZ-380D75F DQZ-380D75G DQZ-380D75H
120A DQZ-380D120E DQZ-380D120F DQZ-380D120G DQZ-380D120H
150A DQZ-380D150E DQZ-380D150F DQZ-380D150G DQZ-380D150H
190A DQZ-380D190E DQZ-380D190F DQZ-380D190G DQZ-380D190H
220V
系列
15A DQZ-220D15E DQZ-220D15F DQZ-220D15G DQZ-220D15H
35A DQZ-220D35E DQZ-220D35F DQZ-220D35G DQZ-220D35H
75A DQZ-220D75E DQZ-220D75F DQZ-220D75G DQZ-220D75H
120A DQZ-220D120E DQZ-220D120F DQZ-220D120G DQZ-220D120H
150A DQZ-220D150E DQZ-220D150F DQZ-220D150G DQZ-220D150H
190A DQZ-220D190E DQZ-220D190F DQZ-220D190G DQZ-220D190H
110V
系列
15A DQZ-110D15E DQZ-110D15F DQZ-110D15G DQZ-110D15H
35A DQZ-110D35E DQZ-110D35F DQZ-110D35G DQZ-110D35H
75A DQZ-110D75E DQZ-110D75F DQZ-110D75G DQZ-110D75H
120A DQZ-110D120E DQZ-110D120F DQZ-110D120G DQZ-110D120H
150A DQZ-110D150E DQZ-110D150F DQZ-110D150G DQZ-110D150H
190A DQZ-110D190E DQZ-110D190F DQZ-110D190G DQZ-110D190H
36V
系列
15A DQZ-36D15E DQZ-36D15F DQZ-36D15G DQZ-36D15H
35A DQZ-36D35E DQZ-36D35F DQZ-36D35G DQZ-36D35H
75A DQZ-36D75E DQZ-36D75F DQZ-36D75G DQZ-36D75H
120A DQZ-36D120E DQZ-36D120F DQZ-36D120G DQZ-36D120H
150A DQZ-36D150E DQZ-36D150F DQZ-36D150G DQZ-36D150H
190A DQZ-36D190E DQZ-36D190F DQZ-36D190G DQZ-36D190H
(注：以上电流等级为模块输出电流最大有效值)
为方便说明，下面以 0-5V控制信号为标准作介绍：
杭州西子固体继电器有限公司 产品说明书
－ 7 －

8、单相整流模块只能使用在 50Hz的电网上，其中 220V系列使用在 120-230VAC电网
上，110V 和 36V 系列分别使用在 50-120VAC 和 20-50VAC 电网上，380V 系列使用在
180-400VAC电网上，但⑤⑥两端的同步电压必须在 18V±5VAC范围内。
9、有关电流等级的选取及保护等有关使用注意事项请参考单相交流固体继电器。
杭州西子固体继电器有限公司 产品说明书
－ 9 －
八、全隔离三相交流调压模块（STY）
全隔离三相交流调压模块（以下简称三相调压模块 STY）内部集三相电相位检测、移相
电路、触发电路和三组反并联单向可控硅于一体，在我公司提供的三相同步变压器模块（型
号为 TB-3）的支持下（同步变压器还兼作提供三相调压模块内部工作电源用），不需外部任
何电路和工作电源，便可以自动控制或外接电位器手动控制，达到改变可控硅导通角即可实
现三相负载电压从 0V到电网全电压的无级可调。
三相调压模块 STY 原则上应用于 380VAC、50HZ的三相电网上，根据控制信号的不同
分 E、F、G、H型等四类，以下为型号表。
CON0-5V：E型 CON0-10V：F型 CON4-20mA：G型 CON1-5V：H型
35A STY-380D35E STY-380D35F STY-380D35G STY-380D35H
75A STY-380D75E STY-380D75F STY-380D75G STY-380D75H
120A STY-380D120E STY-380D120F STY-380D120G STY-380D120H
150A STY-380D150E STY-380D150F STY-380D150G STY-380D150H
(注：以上电流等级为模块内部一组反并联可控硅电流最大有效值)
为方便说明，下面以 0-5V控制信号为标准作介绍（型号简称 STY）。
三相调压模块外形尺寸图
三相调压模块上 R、S、T和同步变压器模块上 R、S、T 接电网 L1、L2、L3(无相序要